
Pregão Eletrônico

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2020 (SRP) 

Às 14:06 horas do dia 21 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EUGENIA JANIS CHAGAS TELES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0252020, Pregão nº
00025/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 101,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 70,2900 e a
quantidade de 1.900 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
10:59:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA., CNPJ/CPF: 34.597.955/0013-23, Melhor

lance: R$ 70,2900

Homologado 21/10/2020
14:06:07

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 2
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.710 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a
quantidade de 1.710 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J SOUSA & S LUZ COMERCIO



11:00:56 DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.031.420/0001-60, Melhor lance:
R$ 45,0000

Homologado 21/10/2020
14:06:15

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 3
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.280 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 76,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 24,6900 e a
quantidade de 2.280 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
10:59:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA., CNPJ/CPF: 34.597.955/0013-23, Melhor

lance: R$ 24,6900

Homologado 21/10/2020
14:06:24

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 5
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 101,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98,0000 e a
quantidade de 100 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
10:59:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J SOUSA & S LUZ COMERCIO
DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.031.420/0001-60, Melhor lance:

R$ 98,0000

Homologado 21/10/2020
14:06:33

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 6
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 70,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 68,0000 e a
quantidade de 90 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
10:59:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J SOUSA & S LUZ COMERCIO
DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.031.420/0001-60, Melhor lance:

R$ 68,0000

Homologado 21/10/2020
14:06:33

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 7
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 76,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 74,0000 e a
quantidade de 120 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
10:59:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J SOUSA & S LUZ COMERCIO
DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.031.420/0001-60, Melhor lance:

R$ 74,0000

Homologado 21/10/2020
14:06:33

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 9
Descrição: GÁS COMPRIMIDO
Descrição Complementar: GÁS COMPRIMIDO, NOME OXIGÊNIO, ASPECTO FÍSICO GÁS INCOLOR, FÓRMULA QUÍMICA
O2,MASSA MOLECULAR 31,99 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL USO
MEDICINAL, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7782-44-7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Metro cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 97,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a
quantidade de 800 Metro cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
10:59:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J SOUSA & S LUZ COMERCIO
DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.031.420/0001-60, Melhor lance:

R$ 95,0000
Homologado 21/10/2020 EUGENIA



14:06:34 JANIS
CHAGAS
TELES

Item: 10
Descrição: CILINDRO GÁS
Descrição Complementar: CILINDRO GÁS, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO GÁS OXIGÊNIO, VOLUME 1 M3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.031,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.386,0000 , com valor
negociado a R$ 1.031,6600 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
10:59:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BMA-BRASIL MARCAS
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.284.338/0001-83, Melhor lance: R$

1.386,0000, Valor Negociado: R$ 1.031,6600

Homologado 21/10/2020
14:06:34

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item: 11
Descrição: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL
Descrição Complementar: CONJUNTO OXIGÊNIO MEDICINAL, TIPO ACONDICIONAMENTO CILINDRO PORTÁTIL EM
ALUMÍNIO, APLICAÇÃO UMIDIFICADOR,MÁSCARA,SUPORTE C/ RODÍZIO, CAPACIDADE 7 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.271,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.500,0000 , com valor
negociado a R$ 1.271,2600 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/10/2020
10:59:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE
GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.031.420/0001-60, Melhor lance: R$

2.400,0000, Valor Negociado: R$ 1.271,2600

Homologado 21/10/2020
14:06:42

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Cancelamento
de

homologação

29/10/2020
13:37:44

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Item 11 adjudicado equivocadamente para a empresa J SOUSA

Cancelamento
de

Adjudicação

29/10/2020
13:39:13 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: J SOUSA & S
LUZ COMERCIO DE GASES INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 02.031.420/0001-60,
Melhor lance: R$ 2.400,0000, Valor Negociado: R$ 1.271,2600, Motivo: Item 11
adjudicado equivocadamente para a empresa J SOUSA & S LUZ COMERCIO DE

GASES INDUSTRIAIS LTDA, porém quem ofertou o menor valor para o item foi a
empresa BMA – BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI. Deste modo a sessão será

retomada para o item 11, a fim de sanar a falha ocorrida na aceitação.

Volta de Fase 29/10/2020
13:40:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/11/2020
11:58:06

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BMA-BRASIL MARCAS
ATACADISTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.284.338/0001-83, Melhor lance: R$



3.500,0000, Valor Negociado: R$ 1.271,2600

Homologado 03/11/2020
12:06:24

EUGENIA
JANIS

CHAGAS
TELES

Fim do documento


		2020-11-03T14:17:35-0200
	EUGENIA JANIS CHAGAS TELES:60770872204




